
                                            Secretaria de Desenvolvimento Social, Juventude, Políticas Sobre Drogas e Direitos Humanos 
                                          Conselho Municipal de Defesa e Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA

ANA RITA SUASSUNA WANDERLEY

RESOLUÇÃO COMDICA Nº 003/2024

O Conselho Municipal de Defesa e Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA, no uso de suas atribuições, que lhe foram conferidas pelo
Art. 4º, inciso IV da Lei Municipal 15.604 de 18.02.92, e da Lei nº 17.884 de 12.07.2013 que trata de suas alterações, e após deliberação em reunião Plenária
Ordinária do dia 30 de Janeiro de 2024. 

R E S O L V E:

APROVAR A INSCRIÇÃO DO PROGRAMA DE APRENDIZAGEM JOVEM APRENDIZ ABRE , executado pela instituição ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
APOIO AO PRIMEIRO EMPREGO E ESTÁGIO – INSTITUTO ABRE - CNPJ – 31.859.332/0004-00 - localizada na Rua Oswaldo Cruz, nº 280 – Soledade –
CEP: 50.050-225 – Recife – PE – RPA 01 – Representante Legal – Ricardo Gomes de Mattos Mesquita. Conforme deliberação da reunião plenária ordinária
realizada em 30/01/2024, o colegiado do COMDICA decide pelo DEFERIMENTO do Programa acima mencionado, desenvolvido pela entidade qualificadora,
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE APOIO AO PRIMEIRO EMPREGO E ESTÁGIO – INSTITUTO ABRE com os respectivo nº de inscrição: 010124.   A
organização da sociedade civil em tela receberá ofício do COMDICA Recife com notificação desta deliberação e outras informações correlatas.

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Recife, 30 de Janeiro de 2024

Wellington Bezerra Pastor
Presidente do COMDICA




